
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: Riapertura termini per presentazione domande al servizio di trasporto alunni su scuolabus, 
compresi  gli  alunni  diversamente  abili,  residenti  a  Cagliari,  e  frequentanti  le  scuole  primarie  e 
secondarie di 1° grado statali cittadine. Anno scolastico 2021/2022 approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 3974/2021.

La Dirigente

Vista la  Determinazione Dirigenziale  n.  3974 del  09/06/2021 di  “Approvazione avviso  pubblico e  moduli  di 
domanda per l'ammissione al servizio di trasporto alunni su scuolabus, compresi gli alunni diversamente abili, 
residenti a Cagliari, e frequentanti le scuole primarie e secondarie di 1° grado statali cittadine. Anno scolastico 
2021/2022 ”;

Preso atto  che per la presentazione delle iscrizioni è stata utilizzata la modalità di compilazione del modello 
online messo a disposizione sul sito del Comune di Cagliari con autenticazione tramite Spid;

Preso atto delle varie segnalazioni da parte degli utenti che nel mese di Giugno erano ancora sprovvisti di Spid, 
e per tale motivazione non hanno potuto presentare l'iscrizione;

Ritenuto pertanto opportuno, visti i numeri di istanze pervenute inferiori alla media dell'anno scorso, di riaprire 
i termini per la presentazione delle iscrizioni al Servizio Scuolabus, con le stesse modalità indicate nell'avviso 
pubblico approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 3974 del 09/06/2021, allegata al presente atto di farne 
parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa,

Di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle domande d'iscrizione al  Servizio Scuolabus con le 
stesse  modalità  indicate  nell'avviso  pubblico  approvato  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3974  del 
09/06/2021, allegata al presente atto di farne parte integrante e sostanziale;

Di stabilire che le istanze che perverranno oltre il 07 Luglio 2021 saranno considerate fuori termine e pertanto 
inserite in lista d'attesa, e che le graduatorie verranno stilate come indicato nell'avviso pubblico approvato con la 
Determinazione  Dirigenziale  n.  3974  del  09/06/2021,  allegata  al  presente  atto  di  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, e in ogni modo fino ad esaurimento posti disponibili sulle linee; 

Di stabilire che la modalità d'iscrizione online tramite autenticazione spid rimarrà aperta per tutto il periodo 
scolastico 2021/2022 come termine ultimo per la presentazione delle domande il 30/05/2022. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Claudia Marongiu
Estensore: Giovanni Musu

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 

Determinazione n. 4568 del 06/07/2021
Atto firmato digitalmente



GIOVANILI E SPORT
La Dirigente

(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 4568 del 06/07/2021
Atto firmato digitalmente


